

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Головной научно-исследовательский и проектный институт по распределению и использованию газа "ГИПРОНИИГАЗ"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)		42	0	39	3	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)		42	0	39	3	0	0	0	0
из них женщин		22	0	21	1	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Производственно-конструкторский центр, 410086, г.Саратов, Московское шоссе, 108а																						
	<i>Участок производства газового и нестандартного оборудования</i>																						
104	Оператор металлорежущих станков с числовым программным управлением	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
105	Оператор металлорежущих станков с числовым программным управлением	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	2	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

115	Ведущий инженер по дефектоскопии	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
116	Инженер 2 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Испытательная лаборатория, 410086, г.Саратов, Московское шоссе, 108а</i>																						
117	Ведущий инженер-испытатель	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Испытательная лаборатория, 410012, г.Саратов, проспект им. Кирова С.М., д.54</i>																						
119	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Служба технического сопровождения продаж, 410012, г.Саратов, проспект им. Кирова С.М., д.54																						
120	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
121А	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
121-1А (121А)	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Технический отдел, 410012, г.Саратов, проспект им. Кирова С.М., д.54																						
122	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Корпоративно-юридическая служба, 410012, г.Саратов, проспект им. Кирова С.М., д.54																						
123А	Главный юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
123-1А (123А)	Главный юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Служба организационного обеспечения управления, 410012, г.Саратов, проспект им. Кирова С.М., д.54																						
124А	Специалист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
124-1А (124А)	Специалист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Служба эксплуатации зданий и коммуникации, 410012, г.Саратов, проспект им. Кирова С.М., д.54																						
125	Начальник службы (ЭЗиК)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	АУП директора по эксплуатации объектов недвижимости, 410012, г.Саратов, проспект им. Кирова С.М., д.54																						
126	Главный энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

127	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел конкурентных закупок, 410012, г.Саратов, проспект им. Кирова С.М.,д.54																						
128	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
129	Специалист I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Инженерно-технологический комплекс, 410086, г.Саратов, Московское шоссе, 108а																						
	<i>Служба эксплуатации зданий и коммуникаций ИТК</i>																						
130	Техник-электрик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Централизованная финансово-экономическая служба, 410012, г.Саратов, проспект им. Кирова С.М.,д.54																						
131	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	АУП Генеральный директор, 410012, г.Саратов, проспект им. Кирова С.М.,д.54																						
132	Заместитель генерального директора по корпоративному управлению и закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	АУП первого заместителя генерального директора, 410012, г.Саратов, проспект им. Кирова С.М.,д.54																						
133	Инженер-эколог 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Централизованная бухгалтерия, 410012, г.Саратов, проспект им. Кирова С.М.,д.54																						
	<i>Отдел по учету договоров</i>																						
134	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
135А	Специалист I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
135-1А (135А)	Специалист I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
135-2А (135А)	Специалист I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба управления персоналом, 410012, г.Саратов, проспект им. Кирова С.М.,д.54																						
136	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
137	Ведущий специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
138	Специалист по труду и заработной плате I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Головной научно-исследовательский и проектный институт по распределению и использованию газа "ГИПРОНИИГАЗ"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Производственно-конструкторский центр, 410086, г.Саратов, Московское шоссе, 108а</i>					
<i>Участок производства газового и нестандартного оборудования</i>					
104. Оператор металлорежущих станков с числовым программным управлением	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Усовершенствовать систему вентиляции	Уменьшение времени контакта с вредными веществами. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	В соответствии со ст. 147 Трудового кодекса Российской Федерации установить работнику, работающему во вредных условиях труда, доплату не менее 4% оклада (тарифной ставки)	Установление компенсаций за работу во вредных условиях труда по результатам спецоценки условий труда			
	Обеспечить проведение обязательных предварительных (при поступлении на работу) и периодических медицинских осмотров (обследований) работников в соответствии с п. 4.4 Раздела IV, п.5.1 Раздела V Приложения к Порядку проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров работников, предусмотренных частью четвертой статьи 213 Трудового кодекса Российской Федерации, утвержденному приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 января 2021 года № 29н	Определение соответствия состояния здоровья работающего или лица, поступающего на работу, поручаемой ему работе			
105. Оператор металлорежущих станков с числовым программным управлением	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			

	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Усовершенствовать систему вентиляции	Уменьшение времени контакта с вредными веществами. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	В соответствии со ст. 147 Трудового кодекса Российской Федерации установить работнику, работающему во вредных условиях труда, доплату не менее 4% оклада (тарифной ставки)	Установление компенсаций за работу во вредных условиях труда по результатам спецоценки условий труда			
	Обеспечить проведение обязательных предварительных (при поступлении на работу) и периодических медицинских осмотров (обследований) работников в соответствии с п. 4.4 Раздела IV, п.5.1 Раздела V Приложения к Порядку проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров работников, предусмотренных частью четвертой статьи 213 Трудового кодекса Российской Федерации, утвержденному приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 января 2021 года № 29н	Определение соответствия состояния здоровья работающего или лица, поступающего на работу, поручаемой ему работе			
<i>Участок производства приборной техники</i>					
118. Инженер 1 категории	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
	В соответствии со ст. 147 Трудового кодекса Российской Федерации установить работнику, работающему во вредных условиях труда, доплату не менее 4% оклада (тарифной ставки)	Установление компенсаций за работу во вредных условиях труда по результатам спецоценки условий труда			
	Обеспечить проведение обязательных предварительных (при поступлении на работу) и периодических медицинских осмотров (обследований) работников в соответствии с п. 4.4 Раздела IV Приложения к Порядку проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров работников, предусмотренных частью четвертой статьи 213 Трудового кодекса Российской Федерации, утвержденному	Определение соответствия состояния здоровья работающего или лица, поступающего на работу, поручаемой ему работе			

	приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 января 2021 года № 29н			
--	---	--	--	--

Дата составления: 25.02.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по корпоративному взаимодействию

(должность)



(подпись)

Ляхова Л.В.

(Ф.И.О.)

01.03.2022

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров

(должность)



(подпись)

Казмирчук Н.Н.

(Ф.И.О.)

01.03.2022

(дата)

Главный энергетик

(должность)



(подпись)

Демин Д.В.

(Ф.И.О.)

01.03.2022

(дата)

Председатель профкома

(должность)



(подпись)

Аксеневич Т.П.

(Ф.И.О.)

01.03.2022

(дата)

Ведущий специалист по охране труда

(должность)



(подпись)

Фишер Е.Е.

(Ф.И.О.)

01.03.2022

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1453

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Цева И.С.

(Ф.И.О.)

25.02.2022

(дата)